Edital Resultado Final da Seleção Processo Seletivo Supervisor de Ensino/ Supervisor

Educacional

A Sra. Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região Sertãozinho torna público o

resultado do Processo Seletivo para uma vaga relativas a classe de suporte pedagógico do

quadro do magistério (Supervisão), realizado de acordo com a Resolução SEDUC nº

28/2023.Informamos que o referido processo seletivo 03/2024, teve Edital Publicado no site da

Diretoria de Ensino e no Diário Oficial de 19/03/2024, procedendo assim, publicidade dos atos.

O período de inscrição foi de 19/03/2024 a 22/03/2024, realizado através de link

disponibilizado, após ampla divulgação.

Houve 16 inscritos, mas somente 04 compareceram a entrevista.

É imperioso esclarecer que foi enviado e-mail para os inscritos, que ainda não tinham

comparecido em entrevistas de outros processos, no dia 25/03/2024, com agendamento de

uma entrevista na Diretoria de Ensino no dia 28/03/2024, com a Comissão designada composta

pela supervisora Edmárcia Gomes de Oliveira Silva e Maria Paula Ferreira, acompanhada pela

Dirigente Regional de Ensino.

Os candidatos inscritos e convocados para processo.

Monica Souza Oliveira    E-mail: mo.nica16@hotmail.com

Joielse Cunha Freiria       E-mail: joielse@estudante.ufscar.br

Gleica Efigenia Oliveira E-mail: Gleica.manu.vida@gmail.com

luanice Soares dos Santos E-mail: luanicelu583@gamil.com.br

Gleica Efigenia Oliveira E-mail: Gleica.manu.vida@gmail.com

Davi Antonino Nunes da Silva     E-mail: dansfisica@hotmail.com

Alcides Pereira da Silva Junior     E-mail: apjunin@yahoo.com.br

Cristiane Aparecida Lisboa           E-mail: pinheirocrismaria@gmail.com

Sueli Aparecida Camargo Savegnago       E-mail: Suelisavegnago@gmail.com

Cláudia Fantacini Palomino          E-mail: claudia.fantacinistz@homail.com

Graciela da Silva Costa Amaral   E-mail:  grabpm5@gmail.com

Nilzete de oliveira Souza               E-mail: nilzete1973@hotmail.com

Angélica dos Santos Santana       E-mail: nilzete1973@hotmail.com

Francisca             E-mail: franciscaoliveiratigrona@gmail.com

Maria Ivaneide Leal         E-mail: mivaneide@educacao.sp.gov.br

Juliana Maria Leão Sibin               E-mail: julianabiousp@hotmail.com

Foram desclassificados na inscrição 05( cinco) por não possuir grau de escolaridade necessário.

Compareceram para esta entrevista, 04 ( quatro) candidatos, dos quais 2(dois) não possuíam

03( três) anos necessários de experiência em gestão educacional conforme legislação vigente.

Os dois candidatos que ficaram para entrevista:

Sueli Aparecida Camargo Savegnago -RG: 16.650.349-6

Davi Antônio Nunes da Silva - RG: 40.063.150-7

Verificamos durante o processo de entrevista a conduta funcional, assiduidade, interesse e

melhor perfil.

Isto posto, após a seleção, a Comissão escolheu o candidato: Sueli Aparecida Camargo

Savegnago, RG: 16.650.349-6 , por entender que no momento tem o melhor perfil para este

cargo.

mailto:julianabiousp@hotmail.com